
Otevřené vozy
          
          Také mezi sportovními vozy může Kia nabídnout velmi zajímavou alternativu.Tou je model Elan, 
který Kia převzala od slavné britské firmy Lotus. Elan ovšem ani zdaleka není jen okopírovaný vůz 
stejného jména. Kia ho totiž podrobila důkladnému vývoji, trvajícímu 35 měsíců, do něhož investovala 
přes 70 miliard wonů. Sportovní Elan tak dnes i přes objem svého motoru 1,8 l může směle soupeřit i s 
běžnými třílitrovými sportovními vozy. Jeho motor 1,8 l 2xOHC dává výkon 151 koní a dokáže vůz rozjet 
až na 230 km/h, přičemž sprint z 0 na 100 km/h Elan zvládne za 7,4 sekundy. Elegantní "sporťák" se 
stahovací střechou a unikátním páteřovým rámem z ultralehkých slitin se během roku 1997 začal 
exportovat i do Evropy.


